
ID Anrede Nachname Titel/Vorname Straße PLZ Ort Telefon Fax Email

1 Frau Amm Dr. med. Karla Pestalozzistr. 10 04178 Leipzig 0341-446830 0341-4468324 praxis@dr-amm.de

2 Frau Ancker Dr. med. Ulrike Neue Große Bergstr. 7 22767 Hamburg 040-38915555 040-38915588 mail@ulrikeancker.de

3 Herr Backes Heiko Mühlenstr. 3 34369 Hofgeismar 05671-3200 05671-2921 hbackes@t-online.de

5 Herr Baukhage Dr. med. Carl Wilhelm Alb.-Schweitzer-Str. 62 81735 München 089-6732842 089-6732739 willibaukhage@t-online.de

6 Herr Baumgarten-WalczakDr. med. Alexander Lange Brückstr. 9 24211 Preetz 04342-5986 04342-719842 baumgartenwal@aol.com

7 Herr Baumgartner Bastian Dr.-Leo-Ritter-Str. 4 93049 Regensburg 0941-600 90 80 0941-600 90 880 baumgaba@gmail.com

8 Herr Behr Dr. med.  Stefan Sebastian-Kneip-Str. 3 60439 Frankfurt/M. 069-69524763 069-69524764 info@kinderarztpraxisbehr.de

9 Herr Beier Dr. med. Thomas Friedrich-Ludwig-Jahn-Straße 2 06749 Bitterfeld-Wolfen 03493-311500 03443-312432 drthomasbeier@web.de

10 Herr Bettendorf Dr. med.  Ulrich Pestalozzistr. 4 96114 Hirschaid 09543-84030 09543-840315 u.bettendorf@kiprahi.de

11 Frau Bock Dr.med. Annette Haagweiher 26 52525 Heinsberg 02452-91070 02452-910722 Annette.Bock@t-online.de

12 Herr Boda Dr. med.  Volker Wetzlarer Str. 25 35510 Butzbach 06033-6111 06033-72666 bodaborn@gmx.de

13 Frau Bonnaire Dr. med.  Beate Friedrichstr. 38-40 01067 Dresden 0351-492780 0351-4927812 bonnaire@kid-dresden.de

14 Herr Brackmann Dr. med. Florian Mainstr. 5 95444 Bayreuth 0921-201 40 0921-223 26 dr.brackmann@kinderarzt-bayreuth.de

15 Herr Brand Dr. med.  Joachim Bonner Str. 81 a 53757 Sankt Augustin 02241-204020 02241-204669 mail@brand-kipping.de

16 Frau Brumby Dr. med.  Antje Rheinstr. 2/3 12159 Berlin 030-85962915 030-8524020 antjebrumby@posteo.de

17 Frau Cordes Dr. med.  Isabel Fürther Str. 62 90429 Nürnberg 09183-93180 09183-931848 cordes.altenthann@t-online.de

18 Herr Daube Dr. med.  Rolf-Rainer Reichweindamm 31 13627 Berlin 030-3452072 030-3459187 praxis@rdaube.de

19 Herr Diener Dr. med.  Wilfried Ebertplatz 12a 77654 Offenburg 0781-32455

20 Frau Diepold Dr.med. Katharina Albert- Schweitzer- Weg 7 37154 Northeim 05551-9099307 05551-9099308 dr.diepold@praxis-hd.de

21 Herr Dietz Dr. med.  Bernd Elsässer Str. 44 48151 Münster 02363-975236 02363-975393 b.dietz@muenster.de

22 Herr Döbig Dr. med.  Christian Hilperstr. 23 91052 Erlangen 09131-32788 christian.doebig@gmx.de

23 Frau Ebbing Anja Igelbachstr. 7 76593 Gernsbach 07224-2109 07224-2609 anja.ebbing@t-online.de

24 Herr Fehr Dr. med.  Folkert Karlsplatz 5 74889 Sinsheim 07261-65200 07261-976267 folkert.fehr@t-online.de
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25 Frau Föllmer Dr. med. Songül Wilhelmstr. 16 65185 Wiesbaden 0611-301837 songuel.foellmer@gmx.de

26 Herr Freund Dr. med. Alfred Berliner Allee 82 13088 Berlin 030-9266266 030-98606245 praxis@kinderarzt-freund.de

27 Herr Früchtenicht Dr. med.  Klaus Dieter Knappenpfad 18 13465 Berlin 030-4014939 030-636362 info@drfruechtenicht.de

28 Frau Fuchs Dr. med. Anne-Jule Fohlenkamp 9 58636 Iserlohn 02371 212 8410 anne-jule@web.de

29 Herr Gabriel Dr. med.  Rainer Im Park 8 a 21407 Deutsch Evern 04131-44345 04131-405330 np.px.lg@t-online.de

30 Herr Garvelmann Dr. med.  Johannes Pflegmühleweg 90 75483 Knittlingen 07043-930393 07043 930394 j.garvelmann@web.de

31 Herr Gebhardt Dr. med.  Boris Herzbachweg 14 e 63571 Gelnhausen 06051-9141400 06051-9141402 boris.gebhardt@mvz-gelnhausen.de

32 Frau Gehring Dr.med. Bettina Hanseatenplatz 1 25524 Itzehoe 04821-2041 04821-2043 info@neurologie-itzehoe.de

33 Frau Ghassemi-Keller Taraneh Sachsenhausen 11 63773 Goldbach 06021-588320 0602-15883218 taranehghassemi@yahoo.com

34 Herr Gößler Dr. med.Michael Fürther Str.62 90429 Nürnberg

35 Frau Götsch Dr. med. Julia Rathausstr. 8 46519 Alpin 02802- 95000 02802-950010 info@kinderarzt-alpin.de

36 Herr Granel Dr.med. Michael Salinstr. 11a 83022 Rosenheim 08031-257570 08031-2575711 michael.granel@dr-granel.de

37 Herr Habash Dr. med.  Thomas Königsberger Str. 6 93413 Cham 09971-2800 09971-769591 tshabash2001@yahoo.de

38 Herr Halboni Dr. med. Henrik Liebherrstr. 20 80538 München 089-297448 089-21114825 Henrik.Halboni@web.de

39 Herr Hartmann Dr. med. David Horster Str. 139 45968 Gladbeck 02043-23023 02043-681333 hartmann@kijugla.de

40 Herr Hammon Dr. med. Gerhard Pestalozzistrasse 4 96114 Hirschhaid 09543-84030 09543-840315 kinderaerzte@kiprahi.de

41 Herr Hahn Dr. med.  Heinrich Elise-Averdieck-Str. 17 27356 Rotenburg 04261-776802 04261-776803 dr.heinrich.hahn@web.de

42 Herr Hebing Dr. med.  Burkhard Neuer Platz 4 33098 Paderborn 05251-25817 05251-25813 info@praxis-neuer-platz.de

43 Frau Hermann Dr.med. Katharina Altonaer Str. 61 20357 Hamburg 040-4393830 040/4302233

44 Frau Hoffmann Dr. med.  Birga Gaußstr. 2 21335 Lüneburg 04131-44345 04131-405330 birga.schimansky@gmx.net

45 Herr Hoffmann Dr. med.  Hans-Georg Frankenburgstr. 31 48431 Rheine 05971-421701 05971-421701 h-g.hoffmann@mathias-spital.de

46 Herr Holzgraefe Dr. med.  Ekkehard Steinweg 71 38518 Gifhorn 05371-54621 praxisteam@holzgraefe.de

47 Herr Hubmann Dr. med.  Michael Steinweg 6 90513 Zirndorf 0911-9606560 0911-9606561 dr.hubmann@me.com
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48 Frau Jacobi Dr. med.  Gudrun Im Schüle 36A 70192 Stuttgart 0711-290350 0711-2263148 info@dr.gudrun-jacobi.de

49 Frau Jansma Dr. med. Corinna Albert- Schweitzer- Str. 62 81735 München 089-676197 089-6732739 corinna.jansma@t-online.de

50 Frau Kaiser Dr. med. Hildegunde Wiedenbrückerstr. 33 59555 Lippstadt 02941-17069 02491-10586 h.kaiser@ev-krankenhaus.de

51 Herr Kalmus Dr. med. Uwe Kinderzentrum Westmünsterland Lambertiplatz 348653 Coesfeld 02541-72929 02541-982351 uwe.kalmus@gmx.de

52 Frau Kinder Silvia Felsenkeller 1a 01796 Pirna 03501-773003 sk@kinderarzt-pirna.de

53 Frau Kleine Dr. med.  Marion Schlehenstr.45 59063 Hamm 02381-984840 02381-983303 marion.kleine@t-online.de

54 Herr Klinge PD Dr. med.  Lars Hauptstr. 46 37083 Göttingen 0551-793034 0551-7906582 kinderarzt-klinge@posteo.de

55 Herr Klopp Dr. med.  Hans-Weert Sandweg 12 73650 Winterbach 07181-41917 07181-9778820 hw@kloppmail.de

56 Herr Kobel Dr. med.  Hans-Friedrich Briloner Landstr. 36 34497 Korbach 05631-8011 05631-2055 kobel.korbach@t-online.de

57 Frau Kovanovic Dragana Am Trachauer Bahnhof 7 01139 Dresden  0351 8491826 d.kovanovic@yahoo.de

58 Herr Krause Dr. med.  Matthias Brühlstr. 4 06484 Quedlinburg 03946-2675 03946-515542 m.krause-praxis@t-online.de

59 Herr Kreth Dr. med. Jonas MVZ im MediLev, Am Gesundheitspark 451375 Leverkusen 0214-55699 0214-504180 jonas.kreth@mvz-lev.de

60 Herr Krüger-Ruda Lutz Walsroder Str. 8 29614 Soltau 05191-99090 05191-99091 praxis@kinderaerzte-soltau.de

61 Herr Kühle Dr. med.  Hans-Jürgen Herrmann-Löns-Str. 45 35398 Gießen 0641-9303004 0641-9303005 hans.kuehle@t-online.de

62 Herr Kugler Dr. med.  Karl Herzogstr. 5 80803 München 089 - 330 3550 089 - 330 35510 karl.kugler@t-online.de

63 Herr Kutschke Dr. med.  Georg Rheinhöhenweg 97 53424 Remagen 06841-1628352 06841-1628307 Georg.Kutschke@uniklinikum-saarland.de

64 Herr Kuttruf Dr. med.  Alfred Kleiststr. 1 70771 Leinfelden alfred.kuttruf@gmx.de

65 Frau Langner Cornelia Heinrich-von-Bibra-Platz 1 36037 Fulda 0661- 4802970 0661- 48029711 cornelia.langner@t-online.de

66 Herr Lüchtrath Dr. med.  Martin Moses-Stern-Str.1 41236 Mönchengladbach 02166-23667 02166-248181 luechtrath@praxis-mit-koepfchen.de

67 Herr Lüdeking Dr. med.  Wilfried Posthalterslohne 1 25506 Norden 04931-14414 04931-168459 wluedeking@aol.com

68 Frau Lysy Dr. med.  Renate Cyprianstr. 2 a 91074 Herzogenaurach 09132-9191 09132-797584 praxis.dr.lysy@t-online.de

69 Herr Magar Dr. med.  Guido Mainzer Str. 105 66121 Saarbrücken 0681-62202 0681-62205 guidomagar@tutamail.com

70 Herr Maurer Dr. med.  Andreas Welschgasse 39 67227 Frankenthal 06233-27585 06233-319292 dr.andreas.maurer@t-online.de
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71 Frau Maxton Dr. med. Caroline Friesenweg 30 22763 Hamburg 040-53035900 040 36035013 cmaxton@web.de

72 Herr Melcher Dr. med.  Hansjörg Alleestr. 1 65812 Bad Soden 06196-29695 06196-641892 praxis.melcher@gmx.net

73 Herr Metzner Dr. med.  Roland Frankfurter Str. 62 97082 Würzburg 0931-42226 0931-405115 rometzner@aol.com

74 Frau Mingirulli Dr. med. Nadja Pfarrer- Weber- Weg 2 77955 Ettenheim 07822-896860 nmingirulli@gmail.com

75 Herr Mühe Dr. med.  Christian Herzogstr. 5 80803 München 089 - 330 3550 089 - 330 35510 cmuehe@freenet.de

76 Herr Müller Dr. Arnd Cosimastr. 106 81925 München 089 - 9572620 089 - 95760841 atmueller@web.de

77 Herr Neumayer Dirk Bismarckstr. 74 67655 Kaiserslautern 0631-41478400 0631-41478401 info@kinderarzt-neumayer.de

78 Herr Oberle Dr. med. Joachim Asternweg 119 77656 Offenburg 0781-55588 0781-54955

79 Herr Ohlmann Dr. med.  Joachim Hagenbacher Ring 32 74523  Schwäbisch Hall 0791-54111 0791-56596 joachim.ohlmann@web.de

80 Herr Opp Dr. med.  Joachim Schacht-Kronprinzstr. 89d 45359 Essen joachim.opp@eko.de

81 Frau Ott-Vierbuchen Dr. med.  Christine Kaiser-Friedrich-Str. 7 35619 Braunfels 06442-962640 06403-976390 ott-vier@t-online.de

82 Herr Plünnecke Dr. med.  Jens Stuttgarter Str. 23 71254 Ditzingen 07156-6402 jens.pluennecke@gmx.de

83 Frau Poggenburg Dr. Imke Gaußstr. 2 21335 Lüneburg 04131-44345 04131-405330 np.px.lg@t-online.de

84 Frau Preis PD Dr. med.  Sabine Lise-Meitner-Str. 57 40591 Düsseldorf 0211-758205 sabinepreis@web.de

85 Frau Preuße Dr. med. Anke-Kathrin Striepenweg 41 21147 Hamburg 040-7022333 040-7025563 akpreusse@web.de

86 Herr Pschibul Dr.med. Alexander Basler Str.82 79227 Schallstadt 07664-8624 07664-8621 alexander.pschibul@posteo.de

87 Herr Raff Dr. med.  Wolfgang Goetheplatz 2 88214 Ravensburg 0751-22050 0751-22052 dr.med.wolfgang.raff@web.de

88 Herr Reus Dr. med.  Stefan Fritz-Husemann-Str. 26 59077 Hamm-Heringen 02381-462033 02381-462034 sreus5@aol.com

89 Herr Rochel Dr. med.  Michael Bischof-Kaller-Str. 1 a 61462 Königstein 06174-9552600 06174-9552666 dr.rochel@web.de

90 Herr Roger Dr. med. /MU Pécs Wolfram Schubertstr. 7 28209 Bremen 0421-342020 0421-3477063 praxis@kleppe-roger.de

91 Herr Sauter Dr. med.Tilo Bernhäuser Str. 8 70771 Echterdingen 0711- 79 6025 0711- 99 05450 tilo.sauter@posteo.de

92 Herr Schaudt Dr. med.  Andreas Hopfenhausstr. 6 89584 Ehingen 07391-770010 07391-7700112 andreas.schaudt@t-online.de

93 Herr Scheffzek Dr. med.  Andreas Kurfürstenanlage 3 69115 Heidelberg 06221-23404 06221-21506 a.scheffzek@web.de
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94 Frau Schlee-Böckh Dr. med. Kirsten Hügelstr. 6 65191 Wiesbaden 0611 560000 kirsten.schlee-boeckh@gmx.de 

95 Herr Schock Dr. med.  Rainer Frankfurter Str. 198 a 61118 Bad Vilbel 06101-83078 06101-12585 schock@kinderarztpraxis-dr-schock.de

96 Herr Schorling Dr. med. David Basler Str.82 79227 Schallstadt 07664-8624 07664-8621 David.schorling@posteo.de

97 Herr Schönfeldt Dr. med. Jan Oliver Rothenbaumchaussee 114 20149 Hamburg 040-4601530 040-4602621 schoenfeldt95@web.de

98 Herr Schürmann Dr. med.  Friedbert Franz-Menke-Str. 9 57462 Olpe 02761-3722 02761-829400 friedbert.schuermann@t-online.de

99 Herr Schwarz Dr. med.  Arnold Vaihinger Str. 8 71665 Vaihingen 07042/4026 07042-4044 praxis@dr-schwarz-vaihingen.de

100 Herr Singer Manfred Neuenbergstr. 17 91301 Forchheim 09191-5810 09191-66840 vleonhard@freenet.de

101 Herr Sperner Prof. Dr. med.  Jürgen Lindenplatz 6 23554 Lübeck 0451-38444930 0451-38444940 sperner@neuropaediatrie-luebeck.de

102 Herr Springer Stephan Hochried 1-12 82418 Murnau 08841-4741000 08841-4741006 stephan.springer@klinikhochried.de

103 Herr Steidle Dr. med. Günter Wasserburgerstr. 1 A 83278 Traunstein 0861 2393 0861 98 69 056 praxissteidle@web.de

104 Herr Steiner Andreas Altöttinger Str. 3 86899 Landsberg 08191-3195 08191-39065 kinderarzt-steiner@t-online.de

105 Herr Stier Dr. med.  Christian Pappelstr. 93 28199 Bremen 0421-592159 0421-592144 Christian.Stier@nord-com.net

106 Herr Stiletto Dr. med.  Markus Rosenplatz 18 72270 Baiersbronn 07442-848380 07442-848390 info@dr-stiletto.de

107 Frau Stollhoff Dr. med.  Kirsten Friesenweg 30 22763 Hamburg 040-53035900 040-36035013 stollhoff@gmx.de

108 Herr Storcks Dr. med. Albert Friedrich-Kenkel-Str. 35 49377 Vechta 04441-991265 Albert.Storcks@gmail.com

109 Herr Tegtmeyer-Metzdorf Dr. med. Harald Kemptener Str. 28 88131 Lindau 08382-6566 08382-977234 dr.harald.tegtmeyer@t-online.de

110 Herr Teich Dr. med.  Martin Rastatter Str. 27 68239 Mannheim 0621-484560 0621-4845622 praxisdrteich@aol.com

111 Frau Thielmann Dr. med.  Corinna Hindenburgstr. 12 35683 Dillenburg 02771-800467 02771-800454 c.thielmann@t-online.de

112 Herr Thies Dr.med. Bastian Barckhausenstr. 35 21335 Lüneburg 04131-731845 04131-731846 info@kinderneurologie-thies.de

113 Herr Tibussek Dr. med.  Daniel Leonardusstr. 74 53175 Bonn daniel.tibussek@gmx.net

114 Herr Veit Dr. med.  Stephan Andreasstr. 2 67547 Worms 06241-636848 06241-6368368 sveit@t-online.de

115 Herr Vieth Dr. med.  Joachim Barckhausenstr. 35 21335 Lüneburg 04131-731845 04131-731846 joa.vieth@arcor.de

116 Herr Vogler Dr. med.  Lukas Gersbach 1/1 74589 Satteldorf 07950-2836 07950-2928 praxis@kinderarzt-dr-vogler.de
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117 Frau Vollrath Gesa Albrecht- Tischbein- Str. 46 18109 Rostock 0381-877453737 0381-877453739 gesa.vollrath@neuropaediatrie-rostock.de

118 Herr von Maydell Dr. med.  Bernhard Dreikönigstr. 7 79102 Freiburg 0761-32037 v.maydell@online.de

119 Herr Vosschulte Dr. med.  Paul Hohenzollernring 57 48145  Münster 0251-20557 pvosschult@aol.com

120 Frau Wagner Dr. med. Margarete An der Burgermühle 10 83022 Rosenheim 08031-31497 08031-395108 wagner.margarete@gmx.de

121 Herr Wenzler Dr. med. Jörg Staufenbergstr. 31 74081 Heilbronn 07131-5823485 07131-5823419 hoerg.wenzler@t-online.de

122 Herr Winter Dr. med. Tobias Am Anger 5 83317 Teisendorf 08666- 98 66 33 08666- 98 66 34 tobiasmichaelwinter@gmx.de

123 Herr Wulbrand Dr. med.Henning Eppendorfer Landstrasse 42 20249 Hamburg 040 - 47 51 56 040 - 46 07 03 46 wulbrand@yahoo.com

124 Frau Zissel Dr. med.  Barbara Baslerstr. 24 79713 Bad Säckingen 07761-2888 07761-96691 zissel-bs@t-online.de

125 Herr Zografos Dr. med.  Georgios Dr. Geppertstr. 3 76547 Sinzheim 07221-8780 07221-85580 georgios.zografos@freenet.de
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